

«اعتماد» جهت گیری فیلم‌های هسته‌ای پخش شده و انتقادهای دولتمردان به آنها را بررسی می‌کند

مستندسازی هسته‌ای تلویزیون

همراه با گزارش آخرین تحولات مذاکرات هسته‌ای و گفت‌وگویی با بهزاد صابری، درباره پروتکل الحاقی

واکنش‌های بعدی نژاد از اعضای تیم مذاکره‌کننده کشورمان اما قدری تندتر بود و او محتوای این برنامه‌ها را «خلاف‌گویی با آنچه در مسیر مذاکره با قدرت‌های بزرگ رخ می‌دهد»، خواند. مستندهای هسته‌ای اخیر که برنامه‌ها را با کلیه بخش‌ها از صدا و سیما زد، با سرعتی مثال‌زدنی تولید و پخش می‌شوند. بعد از پخش مجموعه مستند «سال‌های هسته‌ای» از برنامه‌ها با سرعتی سری جدید از این مستندها رسیده که گویا شبکه‌های خبر متولی تولید و پخش آن است؛ مستندهایی که تا حالا دو قسمت از آنها با نام‌های «تظارات» و «بازرسی» پخش شده است. بررسی جزئی‌تر محتوای این دو مستند می‌تواند آشکار کند که چرا موافقان مذاکرات هسته‌ای چندان از پخش آنها راضی و خوشنود نیستند. نکته برجسته این فیلم‌ها که هر کدام در زمانی کمتر از ۱۹ دقیقه تهیه شده‌اند، استفاده و استناد مکرر به اظهارنظرها و موضع‌گیری‌های مقامات امریکایی و مخالفان ایران از یک سو و وزن قابل توجه منتقدان داخلی مذاکرات در آن سوی دیزنه است. ادامه در صفحه ۲

صفحه دیپلماسی راهم بخوانید

گپ و گفت «اعتماد» با بازیگر فیلم دوست‌داشتنی این روزهای سینمای ایران در دنیای تو ساعت چند است علی آقای مصفا



سید کاظم اکرمی

چهار اولویت اصلاح‌طلبان برای مجلس دهم

نظرخواهی «اعتماد» از ۱۰ چهره اصلاح‌طلب

حمیدرضا جلالی پور، محسن صفایی‌فراهانی، صادق زیباکلام محمدجواد حق‌شناس، محمدرضا راه‌چمنی، هدایت‌آقایی، شهربان‌امانی، جلال جلالی‌زاده، محسن‌رهامی، مصطفی‌درابنی گروه‌حزب از مجلس ششم به این سوا اصلاح‌طلبان هیچگاه برای ورود به رقابت‌های انتخاباتی از چنین انسجامی برخوردار نبوده‌اند. در کنار انسجام فعلی که مدیون رهبری واحد آنان و درک جمعی نسبت به مشکلات جدی کشور است، وضعیت آن دو گاه قیپ نیز تعریف چندانی ندارد. از زیبایی وضعیت درون‌جناحی و شرایط رقابت‌نشان می‌دهد اگر استراژی سال ۹۲ بار دیگر در دستور کار قرار گیرد - که ظاهر اقرار گرفته - کسب اکثریت مجلس دور از انتظار نیست. به همین دلیل نیز طبیعتاً دیدارهایی که در هفته‌های گذشته میان بزرگان اصلاح‌طلب انجام شده آنها استراژی کسب اکثریت مجلس را جایگزین طرح‌های دیگر کرده و می‌خواهند تمام تمرکز خود را بر شکل‌گیری مجلسی اصلاح‌طلب قرار دهند. صفحه ۱۱ بخوانید

شش ماه حبس تعزیری برای نماینده تهران
 توکلی: امیدوارم دیوان عالی کشور برائت من را اعلام کند

به یاد مرحوم حاج مهدی نظریور

شخص‌انسانیت، انسان‌شخص
 نام مهدی نظریور که در ۱۵ خرداد امسال چشم از جهان فروست و در ملکوت‌اعلی منزلت گزید. نگارنده بیش از ۳۰ سال است که با این حاج مهدی و فرزندانش در ارتباط هستم. او را به یک داشته و دارم. البته به دلیل اینکه حاج مهدی نظریور در اصل زندگی می‌کرد، با فرزندان او که بیشتر در تهران هستند، ارتباط آفرزتری داشته‌ام. به راستی او را انسان وارسته و شاخصی دیدم. هر آنچه اصول رفتاری و گفتاری شایسته می‌شناسیم، من در او می‌دیدم. کسانی که با او رفت و آمد داشتند، همین نگاه را به او داشتند. در حضور وی که متانت و وقار، لحظه‌ای از او دور نمی‌شد، جز به احترام و دست به سینه نمی‌توانستیم. بودید به باور نگارنده، در گوشه و کنار جامعه‌مان، انسان‌های گمنام و نیکو خصلت و پرچم‌های هستند که بسیار بیشتر از سرشناسان و انسان‌های پراوازه، می‌توانند نمونه و الگو باشند. حاج مهدی نظریور یک عارف متروزی نبود که نزدیکی و بندگی را با فریب و فریب‌های متعددی در روزگار شریفش را در صحنه‌های اجتماعی خدمت کرد و با اخلاص و شایستگی عارف پندآموز را در میان اطرافیان خود بر جای می‌گذاشت. از جوانی غفلش را در خدمتگزاری برای پیدایش و سلامت مردم آغاز کرد و وجود داشته که امروزه شکرش و به دلایل اینکه زاده‌گاه و محل زندگی مرحوم است. الله هادی روحانی، امام جمعه فقید و نماینده امام خمینی در مازندران بوده، نام شهر جدید را «هادی‌شهر» گذاشته‌اند. شهادت و درگذشت، پس از دروستانی سرسبز و زیبایی کله‌بست یا هادی‌شهر فعلی در خانواده‌های عمیقاً مذهبی فرزندی به دنیا آمد

نگاه اجتماعی

تعدیل نیرو در آموزش و پرورش کار ساده‌ای نیست
 تربیت معلمان یک کار اساسی است. کاری که در کشورهای پیشرفته‌ای مانند آمریکا انقدر جدی گرفته می‌شود که برای آن دانشگاه‌ها مجزا در نظر می‌گیرند. دانشگاه‌هایی که با عنوان تربیت معلم در کشورهای دیگر مشغول فعالیت هستند حالا در ایران به نام دانشگاه فرهنگیان شناخته می‌شود. سه سال است که گفته می‌شود نمی‌توان آن را به دست هر کسی سپرده معلمی، کار نظامی و قضات. این نشان‌دهنده اهمیت بزرگ‌ترین افراد با ویژگی‌های خاص برای این کار است. انتخاب معلم کار دقیقی است چرا که نباید فراموش کنیم افراد اسواد زیادی هستند که نمی‌توانند معلم خوبی باشند. آلفرد نورت وایت‌هد، ریاضیدان برجسته انگلیسی در همین خصوص کار تدریس را با پژوهش مقایسه می‌کند و می‌گوید: معلم خوب کارش کمتر از یک پژوهشگر نیست چرا که شیوه تدریس و عملکرد معلم ویژگی‌هایی را باید داشته باشد که کمبود آنها می‌تواند در نحوه آموزش و پرورش نسل آینده تأثیرات منفی داشته باشد. همین است که وزیر آموزش و پرورش اخیراً گفته‌اند: «هن استخدام‌های کارشناسی نشده و بدون نیازسنجی را در آموزش و پرورش به دلیل بهر دوری پایین نیروی انسانی، خیانت به نظام تعلیم و تربیت دانسته و راحل اساسی بر رفتن از این مشکل را کاهش نیروی انسانی آموزش و پرورش می‌دانم». در اواخر کار دولت دهم تعداد زیادی نیروی انسانی در بدنه آموزش و پرورش جذب شدند، کسانی که سابقه تعلیم و آموزش در مراکز تربیت معلم را نداشتند، از روان‌شناسی کودک و نوجوان با فلسفه تعلیم و تربیت چیزی نمی‌دانستند، نمی‌شود افرادی که چنین دوره‌های را نگذرانده‌اند صرفاً به دلیل نزدیکی به خطمشی دولت وقت استخدام کرد. وجود اینچنین معلم‌هایی سبب می‌شود که نسلی تربیت شود با دانش کم، مهارت‌های زندگی اندک و پرورش نادرست. با وجود همه اینها در آخرین تابستان دولت قبل، در دو ماهه تابستان که یک ماه آن در روزهای گرم ماه مبارک رمضان بود، دوره‌هایی فشرده برای این نیروهای تازه بر گزار شد که به عنوان دوره آموزشی تربیت معلم آنها محسوب شود در حالی که تنها با دو ماه آموزش فشرده آن هم در ماه رمضان کسی نمی‌تواند شایستگی لازم برای کسب عنوان معلم را به دست بیاورد. نکته دیگر این بود که در دوره آقای احمدی‌نژاد وقتی ایشان به عنوان رییس‌جمهور وقت، ریاست شورای عالی انقلاب فرهنگی را بر عهده داشتند در عمل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را زیر پا گذاشتند. این سند را هم ایشان و هم وزیر وقت آموزش و پرورش امضا کرده بودند، سندی که در آن ذکر شده بود دوره دبستان دو دوره سه ساله است اما پر خلاف سند دوره شش‌ساله برای این مقطع در نظر گرفته شد که با سکوت اعضای شورا این طرح را آورد، موضوع استخدام معلمان بدون سابقه و آموزش ندیده هم به آن افزوده شد. ادامه در صفحه ۱۴

حرف روز

چه کسانی و درباره چه مساله‌ای باید دلوایس باشند؟
 خواب را بر چشم‌های خود حرام کرد و در برابر، چه موقع می‌توان راحت خوابید در حالی که همه این مشکلات وجود دارد و ما را احاطه کرده است؟ بود؛ آینده‌ای که هر سوی آن را نگاه می‌کنیم، دلایل کافی برای این نگرانی وجود دارد. از یک سو در منطقه بحران خیز خاورمیانه قرار داریم که در چهار سال گذشته تحولات نابسامانی‌های بزرگی در آن رخ داده و تقریباً در پنج کشور آن جنگ رسمی و کلاسیک یا چریکی وجود دارد و نگاه مطالعات آینده‌نگران جهان تأکید کرده که آینده این منطقه مهم‌ترین بحران سال‌های آینده در نظر تحلیلگران سیاسی است. این وضع نه فقط در کشورهای غربی که در شرق ایران و در افغانستان و پاکستان نیز کاملاً یک هست. از سوی دیگر ایران درگیر یک تحریم همه‌جانبه اقتصادی نیز هست. از نظر داخلی، فقدان وحدت سیاسی، بحران آب، آلودگی زیست محیطی، کسب جهت‌گیری و این توان در مجلس اداری باقی مانده از دولت پیشین و احتمال بروز اتفاقات پیش‌بینی نشده مثل زلزله نیز موجب می‌شود که نگاه ما به آینده کشور که مهد تمدن ایرانی است، همراه با نگرانی و دلوایسی باشد. در میان این مسائل، مذاکرات ایران با ۱۰+ اگر مهم‌ترین آنها نباشند، که نیست، ولی عاجل‌ترین آنها هست و این حق همه مردم است که نسبت به سرنوشت این مذاکرات دلوایس و نگران باشند. این نگرانی و دلوایسی از دو جهت وجود دارد؛ یکی از جهت توافق بد که به تحقیر ملی و نفي منافع ملی منجر شود و دیگری از جهت عدم موافقت با توافق منصفانه که به دلیل ترس از فشارهای داخلی است. البته متذکر شوم که «توافق منصفانه» به روابط خارجی مبتنی بر قدرت است. اگر کسی یا کشوری با چنین توافقی همراهی نکند، به منزله آن است که دیر یا زود زیر بار بدتر از آن خواهد رفت، ولی همیشه این احتمال وجود دارد که به دلایل سیاسی و جناحی، برخی گروه‌ها امواج احساسی ایجاد کنند و با سوار شدن بر این امواج بخواهند خود را قهرمان مبارزه با «قرارداد گلستان» معرفی کنند، در حالی که پیش‌نویس «قرارداد ترکمنچای» را در آستین خود پنهان کرده‌اند تا روی قرار دهند. اکنون این پرسش مطرح است که چگونه می‌توان رفع نگرانی کرد؟ و چه موقع باید دلوایس و نگران بود و

جدیدترین مدلهای پوشاک آقایان در بوتیک‌های زنجیره‌ای
ماکسیم maxim
 روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵
 www.maximiran.com

شماره‌های جدید
 تماس با روزنامه اعتماد
 ۶۶۱۲۴۰۲۴
 ۶۶۱۲۴۰۲۵
 ۶۶۱۲۴۰۲۱
 کالای شمارا ما معرفی می‌کنیم
 سازمان آگهی‌های روزنامه اعتماد
 تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵

کالای شمارا ما معرفی می‌کنیم
 سازمان آگهی‌های روزنامه اعتماد
 تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵

جناب آقای مهندس محمد حسن نظریور
 بدینوسیله در گذشت پدیر اتر گفتار تان را به جنابعالی و خانواده محترم نظر پور تسلیم عرض نموده و از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت برای روح آن مرحوم و سلامتی برای بازماندگان مسئلت دارم.
 شرکت مهندسی مرسا